
www.mvcr.cz/odk

Odbor veřejné správy, 
dozoru a kontroly

1

Kulatý stůl 
ke kontrolnímu řádu 

2019

Praha 13. června 2019

odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 



www.mvcr.cz/odk

Odbor veřejné správy, 
dozoru a kontroly

22

Program setkání 
09.00 – 09.30 Prezence

09.30 – 09.40 Úvodní slovo

09.40 – 11.00 Blok č. I 

Institut přizvané osoby nejenom z pohledu soudní judikatury

• JUDr. Bc. Pavel Vetešník, Ph.D.

Zkušenosti Kanceláře veřejného ochránce práv s ukládáním opatření k nápravě

• JUDr. Veronika Gabrišová

K právní povaze a úpravě nápravných prostředků kontroly obecně, a tzv. výzev ke 
zjednání nápravy zvláště,

• JUDr. Květoslav Kramář, Ph.D.

11.00 – 11.20 Coffee break

11.20 – 12.30 Blok č. 2 – Diskuse nad aktuálními  tématy 



www.mvcr.cz/odk

Odbor veřejné správy, 
dozoru a kontroly

33

Institut přizvané osoby nejenom z pohledu 
soudní judikatury

JUDr. Bc. Pavel Vetešník, Ph.D.

Dotazy k tématu
• Jakým způsobem uvést přizvanou fyzickou nepodnikající

osobu do pověření a protokolu, na základě GDPR, jestliže tato
osoba nemá služební průkaz? (MMR)

• Smluvní zajištění a odměna přizvaných osob (ERÚ)



www.mvcr.cz/odk

Odbor veřejné správy, 
dozoru a kontroly

4

Zkušenosti Kanceláře veřejného ochránce 
práv s ukládáním opatření k nápravě

JUDr. Veronika Gabrišová



www.mvcr.cz/odk

Odbor veřejné správy, 
dozoru a kontroly

5

K právní povaze a úpravě nápravných 
prostředků kontroly obecně, a tzv. výzev ke 

zjednání nápravy zvláště

JUDr. Květoslav Kramář, Ph.D.

Diskuse k tématu (dotaz):
Nejednotné ukládání opatření při kontrolách výkonu přenesené
působnosti ÚSC (MMR)



www.mvcr.cz/odk

Odbor veřejné správy, 
dozoru a kontroly

6

Diskuse nad aktuálními  tématy



www.mvcr.cz/odk

Odbor veřejné správy, 
dozoru a kontroly

77

Témata k diskusi 

• Poskytování protokolu o kontrole (resp. informací) na 
základě žádosti o informace dle InfZ (MV)

• Úkony předcházející kontrole (MMR)
• Kontrola v sídle kontrolujícího a pokutování za 

nedostavení se (ČIŽP)
• Pořizování fotodokumentace (ČIŽP)
• Sebeobviňování v rámci kontroly (ČIŽP) 
• Vyřizování námitek - zkušenosti (ČIŽP)
• Došetření věci (MMR)



www.mvcr.cz/odk

Odbor veřejné správy, 
dozoru a kontroly

88

Témata k diskusi 

• Ukončení kontroly bez „důvodnosti vyhotovení 
protokolu“ (ERÚ) 

• Ustanovení opatrovníka kontrolované osoby (ERÚ)

• Účinky doručení protokolu veřejnou vyhláškou (ERÚ)

• Překážka litispendence v kontrolách (ERÚ)

• Jestliže jsou odstraněny nedostatky až po uvedení 
těchto skutečností v protokolu, jakým způsobem je 
poté kontrola ukončena (je nutný dodatek k 
protokolu)? (MMR)



www.mvcr.cz/odk

Odbor veřejné správy, 
dozoru a kontroly

99

Témata k diskusi 

• Různé právní výklady na podpis kontrolujícího v protokolu
o kontrole (některé výklady uvádí dostačující jeden podpis
jako kontrolního orgánu, jiné uvádějí nutnost všech
podepsaných) (MMR)

• Jaký je vhodný termín pro pověření „aby provedli kontrolu
v období…“ jestliže připravujeme výkon veřejnosprávní
kontroly na místě (různá praxe, někdo pověřuje pouze na
den zahájení, jiní na celý rok apod.) (MMR)

• Stanovisko ke kontrole vlastních finančních prostředků,
jestliže je kontrolované osobě přidělena dotace ? (MMR)



www.mvcr.cz/odk

Odbor veřejné správy, 
dozoru a kontroly

1010

Aktuální stanoviska Ministerstva vnitra 
ke kontrolnímu řádu (2018 – 2019)

• 4/2019 - Zakládání podnětu ke kontrole do spisu při vedení kontroly a 
v (navazujícím) správním řízení

• 3/2019 - Promítnutí obecného nařízení o ochraně osobních údajů do 
protokolu o kontrole a navazujících povinností kontrolního orgánu

• 2/2019 - Možnost opakovaného ukládání pokut za porušení povinnosti, 
která je znakem skutkové podstaty přestupku podle § 15 odst. 1 písm. 
a) kontrolního řádu

• 3/2018 – Kontrola jako postup před zahájením správního řízení
• 2/2018 - Kontrolní zjištění v protokolu o kontrole dle zákona č. 

255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů
• 1/2018 - Používání malého státního znaku a otisku úředního razítka na 

listinách vydávaných při kontrole výkonu státní správy



www.mvcr.cz/odk

Odbor veřejné správy, 
dozoru a kontroly

11

Další aktuální informace

• Aktualizovaný přehled kontrolních činností ve
veřejné správě zveřejněn na www.mvcr.cz/odk

• Připravována “Hodnotící zpráva k výsledkům
kontrol výkonu samostatné a přenesené
působnosti ÚSC za léta 2017 – 2019“



www.mvcr.cz/odk

Odbor veřejné správy, 
dozoru a kontroly

12

Odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
Ministerstva vnitra

Náměstí Hrdinů 3
140 21  Praha 4

Telefon: 974 816 411
974 816 429

Fax: 974 816 816

E-mail: odbordk@mvcr.cz

Web: www.mvcr.cz/odk


